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Statistik augusti – kommentarer och analys 
 

Arbetsmarknad 
På totalen ligger arbetsmarknad i fas och bättre än förra året. Fler har gått ut i egen 
försörjning och färre är inskrivna än förgående år. Vi har fler kvinnor inskrivna 
men avslutar fler män, detta behöver följas upp och är en ovanlig företeelse då 
andel inskrivna och andel avslut brukar spegla varandra.  

Antal ut i arbete och studier augusti månad var det lägsta för en augusti månad på 
många år. Anledningen till detta är sannolikt många nya medarbetare som 
introduceras i arbetet samt stort fokus på Svedala. Inskrivningstiden har ökat och 
detta beror dels på pandemin men också på att Arbetsförmedlingen inte har samma 
möjligheter till samverkan och inte har insatser som passar individernas behov. 

Antal inskrivna vid månadsskiftet augusti/september är nere på 513 individer, 
vilket är det tredje lägsta antalet någonsin. (Rekordnoteringen i  augusti 2019 var 
507).                

Under januari-augusti har totalt 363 individer avslutats, varav 223 är till arbete 
eller studier, vilket innebär 61,4%.  

 

Näringsliv 
Under 2020 ökade antalet nystartade bolag med 32% jämfört med tidigare år och  
trenden håller i sig. Hittills i år ökar antalet nystartade bolag med 12% jämfört med 
2021. Överlevnadsgraden fortsätter att vara väldigt hög. Enbart marginellt antal 
bolag har avslutats sedan 2018, vilket bådar för en fortsatt stark företagsutveckling 
i Trelleborg. 

Pandemin har satt sina spår i kraftigt minskat antal fysiska besök hos företag och 
verksamheter. Dock har arbetet fortgått fast i digitala möten och telefonsamtal. 
Därutöver jobbar avdelningen mer aktivt med spridning av information och att 
lyfta fram företagsbesöken på Facebook-sidan. 

För andra året i rad gjorde kommunen och Arbetsförmedlingen en extra satsning på 
feriejobben. Antalet jobb som kunde erbjudas ökades med 100 stycken till totalt 
430. Att totalen inte blev 430 beror på sena avhopp från ungdomar. Värt att lyfta 
fram är det goda samarbetet som växt fram under de två senaste åren med Tekniska 
Serviceförvaltningen, där de har tagit ett stort ansvar och erbjudit närmare 140 
platser. 
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Komvux – grundläggande och gymnasiala kurser 
585 kursdeltagare antogs med start 210830  varav 116 på grundläggande nivå och  
469  på gymnasienivå. I juni fullföljde 242 varav 77 på grundläggande nivå och 
165 på gymnasienivå. De som haft F i betyg analyseras. Majoriteten av avhoppen 
beror på att studerande gått vidare till arbete eller där privata situationen påverkar, 
sällan på grund av studieupplägg. Hög andel av F eller bristande progression 
identifieras till Matematikämnet där det är många som är i behov av stöd och extra 
anpassningar. Nytt upplägg provas inför hösten 2021 med riktade stödinsatser för 
denna målgrupp som kommer att erbjudas, bl.a. via Lärcentrum.  

 

Yrkesvux och Yrkeshögskolan 
Två nya jobbspår startade; Maskinoperatör och Personlig assistent. 
Tre nya klasser som påbörjat utbildning inom yrkespaket, totalt 47 elever, 
resterande är elever som fortsätter pågående utbildning. Det är något färre 
studerande inom yrkespaketen vilket förklaras av att vi inte har dubbla klasser av 
Barnskötarutbildningen denna termin. Intresset för enstaka kurser är svalt, vilket 
kan bero på att de inte marknadsförts. 

I juni skickades tre ansökningar om ordinarie utbildningar inom Yrkeshögskolan 
in. Ledarskap och organisation inom vård, omsorg och socialt arbete, Arbetsledare 
i cirkulär produktion och köksmästare.  

Antal studerande inom yrkeshögskolan är färre i augusti eftersom en 
utbildningsomgång tog examen i juni. 

Redovisningen av de korta utbildningarna har skilt sig åt mellan tillfällena, därav 
den stora variationen. Redovisning augusti avser antal elever som studerar korta 
utbildningar, inte antal kursdeltagare. Några elever studerar två kurser.  

 

SFI 
Utifrån resultaten ser vi att vi har en fortsatt ojämn fördelning i branscherna vilket 
är något som vi kommer att jobba aktivt med under hösten. Vi har påbörjat 
processer i arbetet med detta inom SFI och det är även något vi kommer att arbeta 
med tillsamman med andra enheter i förvaltningen. 

Vi ser även att progressionen fortfarande är låg inom flera kurser, men främst inom 
kurs C har studerande fortfarande svårt att nå kunskapskraven och svårt att komma 
vidare. Vi kommer att ha extra fokus på elevernas progression inom C-kursen. Vi 
har fortfarande många i kö och kommer att ta in så många nya elever som möjligt 
vid nästa start.  
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